%% Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Stade de Sao Paulo

m &.Xy n' , 2021

Rihmán lªn-m. um uz Ur: mh.» A: ;nz'

C Ó P IAPRI-SFH“) Ml “CIPM. DE RIBEIRÃO PRETO

Dlngunovno: n presença de x w pix.! cnmmmhnr wpm A“

requerimcmn n” 4mí'zxm de aumru dn xemdnr Malheus Wurcmv

Sem nm» subscrcvcmornne cum ymlmms & Muuu « “num-mm

Q . () VIARAIZ A “ATI-[El [(IRFM)
[“ Serrrlárin

PREFEÍTURA MUNICÓPAL DÉ
RlBEIRÃO PRETO

DF. n“

w _JlL_L_/_L7PM
NORARG: , « ns.

» & (.
FUILÇjDN me

m. .,.

3 “_ Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nª 4535/2021

EMENTA. REQUER REGISTRO ENI ATA DE MOÇÃO DE

CUMPRIMENTOS A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE.

Apresentamos à considerzção da cªsa o seguinte:

Romper cam 0 modelo bumerala do paper e do canmno cnadm

no passado em adotado em aspecral. na Administração Púbhca, de forma srsremarica a

92er dos anos 1940 do seculo passado, o qual dominou & em arguns casos deswrtuuu a

gestão púbhca no decorrer dos tempos, é um sºnho nacional
Promºver uma ação verdadeirameme desburocranzando

recuperandn & essênma sobre a subsrancra. nu wmesm das rsrações rmernas do Poder
Prrbrrco & este com (: conmbulnle mamãe, e proposta de gesrares públicas que nem

sempre obtém sucesso em «aos do remar contráno de burºcratas, mars compromissados
com a processo e seus procedrmenms do que com as resunaaos & a quahdade deles

o Poder Judxcráno Paurrsra e Tranamrsra, errrre muros. e o

Governo do estado de São Paura, ra ereuvaram seus programas sem paper, de

desuuruerauzaçào, Informaírzação & racronarrzaçáo Durocra'lrca

o Preíellc Munrcrpar, enrrm, rmprarrmu no arrumo da Prefeitura

Mumrpal de mera: Preto 0 PROGRAMA PREFEITURA sem PAPEL, que adota como

srslemátrca a processº e procedimentos drgrlars vrnuars na Admrnrsrraçàn Prmlrca

Munrcrpal. em favor de uma gestão racronal. srmprrfrcaua sem paper, com grande
economra aos cones pubhcns & uma ação sustenlável para com () mem amb-eme

Opermwa a pamr do anwersáno de 165 anos da craade
comemorado em 19 de junho de 2021, deve ser úmca mernaorugra adotada a espécie are

a cancrusào do presente anº

Estado de São Paulo
Pusm .szu REQUEREMOS. Seja vegwslrado em ala, moção de

congratulações apmm & cumpnmenlos au Chefe do Executsvo Mumcwpal, pela adoção do
PROGRAMAPREFEITURA SEM PAPEL, amªndo—se an mesmo nese requerunenm

Sala das Sessões,01dejulhn de 2021

MATHEUSMORENO
Vereador A MDB

mon

uam.

cu

un

m

Msm

mm;.

pm

"

:
Dela OVW/202%
Assmann niguanmsms por
MATHEUSMOR
ALMEIDASIE: 7

,êê;

âssãã

55,3,

;
32.5

ãês

=
%,

355%;

3,5%»

E..-É

#:

:

É:;sããí

Éãsêãgê.

,"?qu

Hassan: